[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

От 08.06.2022

      №  36
село Отрадо-Кубанское

	Об утверждении Положения об оплате труда работников
 муниципального казённого учреждения культуры
«Центр культуры и досуга
Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»

В целях приведения правового акта Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры», статьей 64 устава Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района,        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение по оплате труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Центр культуры и досуга Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района» приложение № 1.

2. Утвердить «Перечень специалистов муниципальных казенных учреждений культуры, искусства и кинематографии Отрадо-Кубанского сельского поселения   Гулькевичского района, которым устанавливается выплата за работу в сельской местности» приложение № 2.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района:

постановление администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 09 декабря 2008 года № 81 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»;
постановление от 10 апреля 2014 года № 40 « О внесении изменений в постановление главы Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 9 декабря 2008 № 81 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии, Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Отрадо-Кубанского

сельского поселения

Гулькевичского района

А.А. Харланов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 08.06.2022 № 36
Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Центр культуры и досуга Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района»

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист администрации

Отрадо-Кубанского сельского

поселения Гулькевичского района

 О.С. Горовцова
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Отрадо-Кубанского сельского

поселения Гулькевичского района

О.А. Евтешина